Башкортостан РеспубликаБы
Буздэк районы

муниципаль район
Хакимиэте

452710, Буздэк ауылы, Ленин ур., 4

Республика Башкортостан
Администрация

муниципального района
Буздякский район

452710, с.Буздяк, ул.Ленина, 4

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 2021 й. 2021г.

Об обеспечении отдыха детей и их оздоровления
в муниципальном районе Буздякский район

Республики Башкортостан в 2021 году

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №11 3 1 -ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Росси некой
Федерации», Законом Республики Башкортостан от 28 декабря 2005 года
№260-3 «О наделении органов местного самоуправления отдельными
государственными полномочиями Республики Башкортостан», постановлением
Правительства Республики Башкортостан от 17 июня 2011 года №205 «Об
обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи в
Республике Башкортостан», постановлением Правительства Республики1
Башкортостан от 10 июля 2019 года №402 «О внесении изменений в некоторые
постановления Правительства Республики Башкортостан», протоколом
заседания республиканской межведомственной комиссии по обеспечению
отдыха и оздоровления детей от 17 декабря 2020 года №37, в целях обеспечения
отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План работы по обеспечению отдыха и оздоровления детей
на летний период 2021 года в муниципальном районе Буздякский район
(приложение).

2. Уполномоченному органу по организации отдыха и оздоровления детей
- Начальнику МКУ Отдел образования муниципального района Буздякский
район РБ Кашафутдинову И.А.:

2.1. обеспечить использование в полном объеме и по целевому назначению
средств, выделенных из бюджета РБ и муниципального бюджета на организацию
отдыха и оздоровления детей;

2.2. обеспечить открытие и работу лагерей дневного пребывания, лагерей
труда и отдыха, организуемых на базе образовательных организаций: МОБУ
СОШ №1 с. Буздяк, МОБУ СОШ №2 с. Буздяк, МОБУ СОШ с. Килимово;

2.3.общеобразовательным организациям, не указанным в пункте 2.2.
организовать смену в онлайн формате;

2.4. организовать в первоочередном порядке отдых и оздоровление, а
также бесплатный проезд до места отдыха и оздоровления и обратно детей-
сирот, детей-инвалидов; детей, оставшихся без попечения родителей и

находящихся под опекой, детей из многодетных, малообеспеченных, неполных и
приемных семей.

3. МАДОУ ДО «Центр дополнительного образования «Олимп» МР
Буздякский район РБ, МБУ «Молодежный центр МР Буздякский район РБ»
организовать спортивно-оздоровительные, досуговые мероприятия для детей,
подростков и молодежи в каникулярное время.

4. Начальнику ГКУ ЗМ Центр занятости населения по Буздякскому району
Ситдиковой Л.А. принять меры по организации временных рабочих мест для
учащихся в возрасте 14-18 лет, обратив особое внимание на подростков с
девиантным поведением, состоящих на профилактическом учете.

5. Начальнику МАУК Отдел культуры муниципального района Буздякский
район РБ Шаяхметовой Г.М.:

5.1. разработать план мероприятий по организации досуга детей,
подростков и молодежи на время летних каникул, проводимых МАУК Отделом
культуры МР Буздякский район РБ;

5.2. своевременно информировать администрацию образовательных
учреждений района о возможности бесплатного посещения организованными
группами детей и учащихся государственных музеев, театров, выставочных
залов.

6. Заведующему сектором опеки и попечительства Администрации
муниципального района Буздякский район РБ Фахртдиновой Г.К. использовать
в полном объеме и по целевому назначению средства, выделенные из бюджета
Республики Башкортостан на реализацию мероприятий по проведению

' оздоровительной кампании детей - сирот и детей, находящихся под опекой и
попечительством.

за исполнением данного постановления возложить на
по социальной и кадровой политике

7. Контроль
заместителя главы
Габдрафикову Г.Р.

Глава Админи
муниципального
Буздякский район Р А.М. Арсланов

Приложение
утверждено постановлением

^давы Администрации МР
ский район РБ

ский район

работы по обеспечению
подростков и моло

в муниципальнб^^й^^

и занятости детей,

№ Мероприятия Сроки Ответственные
1. Назначение координаторов

летнего отдыха, ответственных
за организацию работы с детьми
по месту жительства

Апрель
2021 г.

МКУ Буздякский Отдел
образования.
общеобразовател ьи ые
организации

2. Проведение мероприятий по
дератизации, дезинсекции

Май 2021 г.
по графику

Филиал ФБУЗ «Центр
гигиены и эпидемиологии в
РБ» в Чишминском, ,
Архангельском. Благоварском,
Буздякском, Давлекановском,
Кармаскалинском,
Кушнаренковском районах

3. Проведение мероприятий по
клещевой обработке

Май 2021 г.
по графику

Филиал ФБУЗ «Центр
гигиены и эпидемиологии в
РБ» в Чишминском,
Архангельском, Благоварском.
Буздякском, Давлекановском,
Карм ас кал и н с к о м.
Ку ш иapc 11 ко вс ко м рай она х

4. Проведение обучающего
семинара для медработников,
сотрудников ЛДП по вопросам
оказания неотложной
доврачебной помощи детям;
соблюдение требований
санитарно-эпидемиологического
режима в летних
оздоровительных учреждениях

Май 2021 г. МКУ Буздякский Отдел
образования,
Филиал ФБУЗ «Центр
гигиены и эпидемиологии в
РБ» в Чишминском,
Архангельском, Благоварском,
Буздякском, Давлекановском,
Кармаскалинском,
Кушнаренковском районах

5. Расширенное заседание
межведомственной комиссии по
обеспечению отдыха детей и их
оздоровления

Май 2021 г. Районная межведомственная
комиссия по обеспечению
отдыха детей и их
оздоровления

6. Гигиеническое обучение
сотрудников лагерей дневного
пребывания детей:
- поваров и завхозов.
- воспитателей и учителей по
физической культуре

Май 2021 г. МКУ Буздякский Отдел
образования.
Филиал ФБУЗ «Центр 1
гигиены и эпидемиологии в
РБ» в Чишминском,
Архангельском. Благоварском.
Буздякском, Давлекановском,
Кармаскалинском,
Кушнаренковском. районах

7. Организация работы лагерей Июнь, июль МКУ Буздякский Отдел

трудовых объединений
обучающихся (Л ТО) на базе
образовательных организаций

2021 г. образования,
общеобразовательные
организации

8. Организация работы лагерей
дневного пребывания учащихся
(ЛДП) на базе образовательных
организаций

Июнь, июль
2021 г.

МКУ Буздякский Отдел
образования,
общеобразовательные
организации

9. Организация отдыха детей в
детских загородных
оздоровительных лагерей

Июнь, июль,
август
2021 г.

МКУ Буздякский Отдел
образования.
общеобразовательные
организации, ГБУЗ РБ
Буздякская ЦРБ

10. Организация «Летней трудовой
четверти» на учебно-опытных
участках при образовательных
организациях

Июнь, июль,
август
2021 г.

МКУ Буздякский Отдел
образования,
общеобразовательные
организации

11. Организация малозатратных
форм отдыха (походы,
экскурсии, туристические слеты)

•*

Июнь-август
2021 г.

МКУ Буздякский Отдел
образования,
общеобразовательные
организации, главный
специалист по делам
молодежи. физической
культуре, спорту и туризму.
МБУ «Молодежный центр МР ;
Буздякский район РБ»

12. Организация отдыха и
оздоровления детей-инвалидов;
детей, детей-сирот, детей
оставшихся без попечения
родителей и находящихся под
опекой; детей из многодетных,
малоимущих, неполных и
приемных семей; из семей
безработных граждан

Июнь-август
2021 г.

МКУ Буздякский Отдел
образования, сектор опеки и'
попечительства
Администрации
муниципального района
Буздякский район РБ

13. Организация летних игровых
площадок

Июнь, июль,
август
2021 г.

МКУ Буздякский Отдел
образования.
общеобразовательные
организании

14. Трудоустройство подростков на
летний период через ГКУ ЗМ
Центр занятости населения
Буздякского района

Июнь, июль,
август
2021 г.

ГКУ ЗМ 1(ентр заня тос ти
населения но Буздякскому
району. МКУ Буздякский
Отдел образования.
об 11 тсобразовател ы i ые
организации

15. Трудоустройство школьников,
состоящих на учете в ГПДН с
целью исключения
безнадзорности
несовершеннолетних

Июнь, июль,
август
2021 г.

МКУ Буздякский Отдел
образования, ГКУ
ЗМ Центр занятости
населения по Буздякскому
району, общеобразовательные
организации,
ГТ1Д11 отдела МВД России по
Буздякскому району РБ

16. Организация отдыха и Июнь. июль. МКУ Буздякский Отдел

оздоровления детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения
родителей и детей находящихся в
ТЖС

август
2021 г.

образования,
общеобразовательные
организации, ГБУЗ РБ
Буздякская ЦРБ, сектор опеки
и попечительства
Администрации
м у 11 и ц и 11 ал ы I о го райо н а
Буздякский район РБ. ГБУ РБ
Западный межрайонный центр
«Семья»

Управляющий делами
Администрации МР
Буздякский район РБ И. Ф. Габдуллин